
• 	• 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.30.11.2022-PE 
RAZÃO SOCIAL: DA NUNES LOCAÇÃO EPP 
CNPJ N°: 08.835.934/0001-55 
ENDEREÇO: RUA DOS COQUEIROS, N°283, ALTO ALEGRE — AQUIRAZJCE 
FONE: (85) 99975-5683 
BANCO: BANCO DO BRASIL 
AGENCIA N°: 3473-8 
CONTA CORRENTE N°: 49788-6 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE 
1NFRAESTRUTURA, OBRAS E SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE CASCAVE/CE 

LOTE 01 - MÁQUINAS PESADAS 

Item ESPECIFICAÇÃO UNIA 
 QUANT. 
TOTAL 

VALOR UNIT. :VALOR TOTAL 

PÁ CARREGADEIRA - POTENCIA LÍQUIDA DO VOLANTE ATÉ 180 1-1P, MOTOR A DIESEL, 
ARTICULADA NO EIXO 04 (QUATRO) VELOCIDADE DE FRENTE E A RÉ, CAÇAMBA DE 2,5-5111'. 

HORA 4.992 149,03 R$ 	743.957,76 

2 

RETROESCAVADEIRA COM MOTOR A DIESEL, COM POTENCIA MININA DE 90 HP, CABINE 
FECHADA. ARTICULAÇÃO CENTRAL, ESCAVAÇÃO PADRÃO 4360MM, PESO OPERACIONAL 
MÁXIMO 1100 KG. 

HORA 4.992 110,58 R$ 	552:015,36 

3 
TRATOR DE ESTEIRAS COM LÂMINAS E ESCARIF1CADOR EQUIPADO. MOTOR A DIESEL, 
POTENCIA NO VOLANTE 150 HP, COM ESCRIFICADOR, COM CABINE. 

 HORA 2.496 139,87 RS 	349.115,52 

4 

TRITURADOR DE GALHOS 1 MÁQUINA TRITURADORA MOTOR A DIESEL DE 85 HP A 140 HP 
TURBO. TANQUE DE 100 LITROS. SISTEMA DE CORTE DE ROTOR/ TAMBOR 05 PAS DE 
EXAUSTÃO, NÚMERO DE FACAS 02-04-06 UND DUPLA FACE DE CORTE E QUATRO FACES DE 
CORTE REVERSÍVEIS, ROTAÇÃO DE 2000 RPM. Chassis com Eixo Suspensão - Eixo Torção- 02 

Rodas/Aros/Pneus 16" 

HORA 2.496 62,38 R$ 	155.700,48 

_.. 	- 

   

D A NUNES LOCAÇÃO EPP 

RUA DOS COQUEIROS, N 42  283, BAIRRO ALTO ALEGRE, AQUIRAZ — CE, CEP 61.700-000. 

CNPJ: 08.835.934/0001-55 — FONE: (85) 9 9975-5683 - E-MAIL: DANUNESLOCACOES@YAHOO.COM  



• • 
5 

ROLO COMPACTADOR AUTOPROPELIDO VIBRATORIO TIPO PÉ DE CARNEIRO, PARA 
SERVIÇOS DE TERRA PLANAGEM, COM POTÊNCIA DE I 29.4HP 

HORA 2.496 130,62 R$ 	326.027,52 

6 

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, COM POTÊNCIA MINIMA DE 12011P, TORQUE 
DE GIRO DE MINIMO DE 40KM / M, COM CAPACIDADE VOLUMETRICA DA CONCHA MINIMA 
DE 0,90MU 

HORA 2.496 186,23 R$ 	464.830,08 

7 
TRATOR DE PNEUS COM GRADE DE 4X4, COM POTENCIA DE 89CV, CAPACIDADE LEVANTE 
DE 3.115KG 

HORA 2.496 92,96 R$ 	232.028,16 

8 
MOTONIVELADORA (PATROL) COM CABINE FECHADA MOTOR A DIESIL COM POTÊNCIA DE 
18011P. 

HORA 4.992 194,81 R$ 	972.491,52 

9 
MINI CARREGADEIRA COM CABINE FECHADA COM IMPLEMENTO

' 
 MOTOR A DIESIL COM 

POTENCIA DE 60HP CAPACIDADE OPERACIONAL DE 865KG, PESO OPERACIONAL 2955KG 
HORA 2.496 111,21 R$ 	277.580,16 

10 
VIBROACABADORA 	DE 	ASFALTO 	COM 	POTENCIA 	DE 	11011P, 	CAPACIDADE 	DE 

PAVIMENTAÇÃO 	400 	T/H, 	CAPACIDADE 	DO 	SILO 	I 1,5T, 	LARGURA 	MINIMA 	DE 

PAVIMENTAÇÃO I,45M 

HORA 2.496 230,46 R$ 	575.228,16 

11 
ROLO PNEUMÁTICO PADRÃO DE 9 RODAS COM FAIXA DE PESO OPERACIONAL ENTRE 5.200 
A 15.000KG COM POTÊNCIA DE 100CV 

HORA 2.496 55,63 R$ 	138.852,48 

12 
ROLO COMPACTADOR USO TANDER COM POTÊNCIA DE 100CV PESO OPERACIONAL DE 
7210KG 

HORA 2.496 81,59 R$ 	203.648,64 

- 	 VALOR TOTAL DO LOTE RS 	4.991.475,84 

I 
VALOR TOTAL LOTE 01 : RS 4.991.475,84 (Quatro Milhões Novecentos e Noventa e Um Mil Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais e Oitenta e Quatro Centavos) 

i 	- 	- 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: RS 4.991.475,84 (Quatro Milhões Novecentos e Noventa e Um Mil Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais e Oitenta e Quatro 

Centavos) 
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (doze) meses 
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital. 

Declaramos que nos preços ofertados estao incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à 

execução do serviço objeto desta licitação. 
01VIcs 

r
-n
- 

D A NUNES LOCAÇÃO EPP 

RUA DOS COQUEIROS, N 9  283, BAIRRO ALTO ALEGRE, AQU1RAZ — CE, CEP 61.700-000. 

CNP: 08.835.934/0001-55 FONE: (85) 9 9975-5683 - E-MAIL: DANUNESLOCACOES@YAHOO.COM  



• 	• 

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do 

instrumento covocatório (edital) 

Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato 

Nome: 	DIEGO ALVES NUNES 
CPF: 	038.532.613-02 
RG: 	2004009202599 SSP /CE 
Telefone: 	(85) 9 9975-5683 
E-mail: 	danuneslocacoes@yahoo.com   
Nacionalidade, naturalidade, estado civil, profissão: Brasileiro, natural de Aquiraz, solteiro, empresário 
Endereço completo, incluindo Cidade e UF: Loteamento Brisamar Katu, s/n, Fagundes - Aquiraz/CE 
Cargo e função na empresa: Titular/Administrador 

Aquiraz/CE, 22 de junho de 2023 

DIEGO ALVES NUNES 
TITULAR / CPF: 038.532.613-02 
D A NUNES LOCAÇÃO — EPP 

CNPJ: 08.835.934/0001-55 

   

D A NUNES LOCAÇÃO EPP 

RUA DOS COQUEIROS, N C' 283, BAIRRO ALTO ALEGRE, AQUIRAZ — CE, CEP 61.700-000. 

CNPJ: 08.835.934/0001-55 — FONE: (85) 9 9975-5683 - E-MAIL: DANUNESLOCACOES@YAHOO.COM  



• 	• 
daglitiN  

c•un 21,4Ln:0.71r. L.L.MNES  SC 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL/CE 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 01.30.1 I.2022-PE 
RAZÃO SOCIAL: DA NUNES LOCAÇÃO EPP 
CNPJ N°: 08.835.93410001-55 
ENDEREÇO: RUA DOS COQUEIROS, N° 283, ALTO ALEGRE - AQUIRAZ/CE 
FONE: (85) 99975-5683 
BANCO: BANCO DO BRASIL 
AGÊNCIA N°: 3473-8 
CONTA CORRENTE N°: 49788-6 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS E CAMINHÕES, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS DE 
INFRAESTRUTURA, OBRAS E SEGURANÇA PÚBLICA E CIDADANIA DO MUNICÍPIO DE CASCAVE/CE 

LOTE 02 - CAMINHÕES 

Item 
--- 	- 	 _ ESPECIFICAÇÃO 	 — UNID 

QUANT. 
TOTAL, VALOR uNrr. VALOR TOTAL 

CAMINHÃO ESPARGIDOR DE ASFALTO COM BARRA ESPARGIDORA HIDROSTÁTICA COM 
ABERTURA DE 0,80, 2,80, 2,6M COM CANETA DE PINTURA MANUAL, DIAMETRO 3/4, 8M E 
LANÇA DE 2,2M COM REGULAGEM DE VAZÃO COM SISTEMA DE AQUECIMENTO, SISTEMA 
PANTOGRAFICO E TANQUE ISOTERMICO COM CAPACIDADE DE 5.000 A 16.000 LITROS 

HORA 2.496 40,06 R$ 	99.989,76 

2 CAMINHÃO PIPA CAPACIDADE DE 8000 A 15000 LIROS 2 EIXOS, EQUIPADO, MOTOR A DIESEL KM 43.680 3,84 R$ 	167.731,20 

3 
CAMINHÃO PLATAFORMA (REBOQUE) PARA TRANSPORTES DE VEICULOS E MAQUINAS 
PEQUENAS. EQUIPADO, MOTOR A DIESEL. 

KM 21.840 6,81 R$ 	148.730,40 

4 
CAMINHONETE EQUIPADA COM ESCADA GIRATÓRIA, CAMINHONETE DOTADO DE UMA 
BASE COM SISTEMA GIRATÓRIO E SUPORTE COM ARTICULAÇÃO PARA ESCADA GIRO 360°, 
CARGA NA ESTRUTURA ~IMA DE I 80KG 

KM 21.840 3,23 R$ 	70.543,20 

5 CAMINHÃO BASCULANTE 12 M3  - EQUIPADO. MOTOR A DIESEL. 03 (TRÊS) EIXOS. KM 1 52.880 4,19 R$ 	640.567,20 

6 
CAMINHÃO ABERTO (7.000 KG) - COM CAPACIDADE MINIMA DE 7.000 KG, EQUIPADO. 
MOTORA DIESEL. 

KM 87.360 2,96 R$ 	258.585,60 

D A NUNES LOCAÇÃO EPP 

RUA DOS COQUEIROS, N g 283, BAIRRO ALTO ALEGRE, AQUIRAZ - CE, CEP 61.700-000. 
CNPJ: 08.835.934/0001-55 - FONE: (85) 9 9975-5683 - E-MAIL: DANUNESLOCACOES@YAHOO.COM  



7 
CAMINHÃO CESTO AÉREO PARA ILUMINAÇÃO. EQUIPADO COM COM CESTO AÉREO, POSSUI 
UM BRAÇO MÓVEL ARTICULADO COM NO MINIMO 10M COM UM OU DOIS CESTOS. 

KM 21.840 4,06 R$ 	88.670,40 

. 

8 
CAMINHÃO PRANCHA PARA TRANSPORTE DE MÁQUINAS PESADAS, EQUIPADO. MOTOR A 
DIESEL. 

KM 43.680 8,33 R$ 	363.854,40 

9 
CAMINHÃO 3/4 VW 7.100 PBT 7.000 MOTOR MWM SÉRIE 10 PLATAFORMA HIDRAÚLICA 5,5MT 
ACIONADO BOMBA E COMANDO CAPACIDADE DE CARGA 5 MIL KG VEICULOS LEVES E 
PESADOS 

MÊS 12 12.573,25 R$ 	150.879,00 

VALOR TOTAL DO LOTE RS 	1.989.551,16 

VALOR TOTAL LOTE 02 : RS 1.989.551,16 (Um Milhão e Novecentos e Oitenia e Nove Mil e Quinhentos e Cinquenta e Um Reais e Dezesseis Centavos) 

- VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: RS 1.989.551,16 ( Um Milhão e Novecentos e Oitenta e Nove Mil e Quinhentos e Cinquenta e Um Reais e Dezesseis Centavos) 
PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 12 (doze) meses 
PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital. 

Declaramos que nos preços ofertados estao incluídas todas as despesas incidentes subir o fornecimento referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à 
execução do serviço objeto desta licitação. 
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do 
instrumento covocatório (edital) 

Dados da pessoa indicada para assinatura do Contrato 
Nome: 	DIEGO ALVES NUNES 
CPF: 	 038.532.613-02 
RG: 	 2004009202599 SSP /CE 
Telefone: 	(85) 9 9975-5683 
E-mail: 	danuneslocacoesPvahoo.com   
Nacionalidade, naturalidade, estado civil, profissão: Brasileiro, natural de Aquiraz, solteiro, empresário 
Endereço completo, incluindo Cidade e UF: Loteamento Brisamar Katu, sln, bairro Fagundes - Aquiraz/CE - CEP 61.700-00 
Cargo e função na empresa: Titular/Administrador 

Aquiraz/CE, 21 de junho de 2023 

DIEGO ALVES NUNES 
TITULAR CPF: 038.532.613-02 

D A NUNES LOCAÇÃO - EPP CNPJ: 08.835.934/0001-55 

D A NUNES LOCAÇÃO EPP 

RUA DOS COQUEIROS, N 2  283, BAIRRO ALTO ALEGRE, AQUIRAZ -CE, CEP 61.700-000. 

CNPJ: 08.835.934/0001-55 - FONE: (85) 9 9975-5683 - E-MAIL: DANUNESLOCACOES@YAHOO.COM  


